5. Il contributo per ciascun lavoratore, versato secondo le condizioni concordate con l’ente 
mutualistico sanitario, ammonta, con decorrenza 1° gennaio 2015, ai sensi delle scadenze 
e modalità previste dalla convenzione di cui al punto 3, a euro 324,00 annui (in lettere: 
trecentoventiquattro euro). 
Per i lavoratori a tempo parziale il datore di lavoro versa un importo annuo di euro 162,00 
(in lettere: centosessantadue euro). I lavoratori part-time versano a loro volta l’importo re-
siduo, che viene trattenuto nella busta paga. 
I lavoratori con almeno 24 ore settimanali secondo contratto part-time sono considerati e 
trattati come lavoratori a tempo pieno. 
Per i dirigenti/“dirigenti” è invece previsto un pacchetto di prestazioni pari a euro 528,00 
(cinquecentoventotto euro) ovvero 620,00 euro a decorrere dal 1.1.2026. 

I contributi sopra indicati, che vengono versati dal datore di lavoro, sono costituiti da una 
quota datoriale e da una quota del lavoratore. Ogni mese iniziato è considerato come mese 
intero.